[image: image1.png]‘.

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕТОЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 13 февраля 2020 года № 8/9р
с. Верхняя Тойма
Об утверждении плана реализации муниципальной программы

муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район»
«Защита населения и территории Верхнетоемского муниципального района от чрезвычайных ситуаций и обеспечение безопасности людей на водных объектах (2018 – 2022 годы)» на 2020 год
В соответствии с Порядком  разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район», муниципального образования «Верхнетоемское», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» от 07 октября 2013 года № 7/19, в целях реализации муниципальной программы муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» «Защита населения  и территории Верхнетоемского муниципального района от чрезвычайных ситуаций и обеспечение безопасности людей на водных объектах (2018 – 2022 годы)», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» от 08 ноября 2017 года № 8/56:
1. Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» «Защита населения и территории Верхнетоемского муниципального района от чрезвычайных ситуаций и обеспечение безопасности людей на водных объектах (2018 – 2022 годы)» на 2020 год.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на отдел по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе администрации Верхнетоемского муниципального района.

3. Организационно – информационному отделу администрации Верхнетоемского муниципального района разместить на официальном сайте администрации Верхнетоемского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» указанный план реализации муниципальной программы.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Верхнетоемского муниципального района

                         Н.В. Вьюхина

	УТВЕРЖДЕН
    распоряжением администрации

Верхнетоемского муниципального района                                                                                              от 13 февраля 2020 года № 8/9р

ПЛАН

реализации муниципальной программы муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район»
«Защита населения и территории Верхнетоемского муниципального района от чрезвычайных ситуаций
и обеспечение безопасности людей на водных объектах (2018-2022 годы)» на 2020 год
Ответственный исполнитель муниципальной программы - администрация Верхнетоемского муниципального района
	Наименование подпрограммы, мероприятий
	Основные этапы выполнения мероприятия и (или) показатели реализации мероприятия
	Единица измерения
	Плановые значения сроков выполнения основных этапов мероприятия и (или) показателей реализации мероприятия

	1 кв.
	1 п/г
	9 мес.
	год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.1. Подготовка и обучение неработающего населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций
	Доля обученных среди неработающего населения в области ГО
	Процентов

	93

	3.1. Создание условий для обеспечения безопасности людей на водных объектах
	Проведение лабораторных испытаний воды и грунта в местах традиционного отдыха населения у воды
	Срок завершения

	30 июня

	Количество оборудованных спасательных постов
	единиц

	1
	1
	1

___________